
 

 
VEREDICTOS RAZA CRIOLLA   

Jurado: SR. CIRO MANUEL CANTO DE FREITAS 

 Brete Sexo RP  Expositor 

     

 Cat: 001 MACHOS NACIDOS DEL 01/01/2023 AL 28/02/2023 (CABESTRO) - POTRILLO MENOR  

1ER. PREMIO 619 M 1 VILLARONGA,JUAN BAUTISTA-ACOSTA,DIEGO DANIEL 

     

 Cat: 002 MACHOS NACIDOS DEL 01/11/2022 AL 31/12/2022 (CABESTRO) - POTRILLO MENOR  

1ER. PREMIO 620 M 708 BERRUTTI, MARCELO 

2DO. PREMIO 621 M 2383 CASSARINO MAILHOS, JOSÉ MANUEL, PILAR Y OTROS 

3ER. PREMIO 622 M 1399 CASTELLANOS PLADA, FERNANDO GABRIEL 

     

 Cat: 003 MACHOS NACIDOS DEL 01/09/2022 AL 31/10/2022 (CABESTRO) - POTRILLO MAYOR  

1ER. PREMIO 623 M 3716 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA 

2DO. PREMIO 624 M 1023 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN 

3ER. PREMIO 625 M 1019 PEREYRA, LUNA Y AVRIL, Y GONZALEZ, TATIANA 

     

 Cat: 006 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2021 AL 31/12/2021 (MONTADOS) - PADRILLO MENOR Serie 1  

1ER. PREMIO 628 M 1326 AZNAREZ ELORZA HNOS 

2DO. PREMIO 626 M 1669 GREEN BELT S.A. 

3ER. PREMIO 627 M 1664 GREEN BELT S.A. 

4TO. PREMIO 629 M 1004 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN 

     

 Cat: 006 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2021 AL 31/12/2021 (MONTADOS) - PADRILLO MENOR Serie 2  

1ER. PREMIO 631 M 68 HOLTZ, JORGE 

2DO. PREMIO 632 M 142 LYRINEL S.A. 

3ER. PREMIO 630 M 659 TRIAY OLIVERA, ESTEBAN 

     

 Cat: 007 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2020 AL 30/06/2021 (MONTADOS) - PADRILLO MAYOR  

1ER. PREMIO 633 M 1739 LA PACIFICA 

2DO. PREMIO 635 M 524 GREEN BELT S.A. 

3ER. PREMIO 636 M 231 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V. 

4TO. PREMIO 634 M 968 URIARTE BREGANTE, MARCOS 

     

 Cat: 008 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2018 AL 30/06/2020 (MONTADOS) - PADRILLO MAYOR  

1ER. PREMIO 637 M 1953 SAPELLI GUTIERREZ H. Y PEREZ DEL CASTILLO, J. 

2DO. PREMIO 638 M 3216 PARIETTI HENDERSON, CARLOS 

     

 Cat: 009 MACHOS NACIDOS ANTES DEL 01/07/2018 (MONTADOS) - PADRILLO MAYOR  

1ER. PREMIO 639 M 138 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V. Y TAURINCO SA 

     

 Cat: 010 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/01/2023 AL 28/02/2023 (CABESTRO) - POTRANCA MENOR  

1ER. PREMIO 640 H 41 ARANDUSA S.R.L. 

     

 Cat: 011 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/11/2022 AL 31/12/2022 (CABESTRO) - POTRANCA MENOR Serie 1  



 

1ER. PREMIO 642 H 2089 SAPELLI GUTIERREZ HNOS. 

2DO. PREMIO 643 H 103 HOLTZ, JORGE 

3ER. PREMIO 644 H 728 SARRIES, MARTIN 

4TO. PREMIO 645 H 703 BERRUTTI, MARCELO 

1A. MENCION 641 H 1022 URIARTE BREGANTE, MARCOS 

     

 Cat: 011 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/11/2022 AL 31/12/2022 (CABESTRO) - POTRANCA MENOR Serie 2  

1ER. PREMIO 650 H 1368 AZNAREZ ELORZA HNOS 

2DO. PREMIO 648 H 1045 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN 

3ER. PREMIO 646 H 2072 SAPELLI GUTIERREZ HNOS. 

4TO. PREMIO 647 H 98 HOLTZ, JORGE 

1A. MENCION 649 H 60 LEITES MOREIRA, NERY FRANCISCO 

     

 Cat: 012 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/09/2022 AL 31/10/2022 (CABESTRO) - POTRANCA MAYOR Serie 1  

1ER. PREMIO 652 H 1701 GREEN BELT S.A. 

2DO. PREMIO 654 H 3682 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA 

3ER. PREMIO 651 H 1035 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN 

4TO. PREMIO 655 H 3658 PARIETTI HENDERSON, CARLOS 

1A. MENCION 653 H 270 RUI AFONSO P. SA Y LAURA F. RADUNZ SA 

     

 Cat: 012 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/09/2022 AL 31/10/2022 (CABESTRO) - POTRANCA MAYOR Serie 2  

1ER. PREMIO 656 H 89 HOLTZ, JORGE 

2DO. PREMIO 658 H 1679 GREEN BELT S.A. 

3ER. PREMIO 659 H 1678 GREEN BELT S.A. 

4TO. PREMIO 657 H 61 TAROCO, DIEGO Y MARCELO 

     

 Cat: 014 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/01/2022 AL 30/06/2022 (MONTADAS) - YEGUA MENOR  

1ER. PREMIO 660 H 305 LA PACIFICA 

     

 Cat: 017 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2021 AL 31/12/2021 (MONTADAS) - YEGUA MENOR  

1ER. PREMIO 666 H 1310 AZNAREZ ELORZA HNOS 

2DO. PREMIO 665 H 312 BOUTMY ACHARD, JACQUES 

3ER. PREMIO 664 H 3541 PARIETTI HENDERSON, CARLOS 

4TO. PREMIO 662 H 1013 DIANDA AGROPECUARIA SAS 

1A. MENCION 661 H 310 GUEDES BREMERMANN, FABIAN 

     

 Cat: 018 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2020 AL 30/06/2021 (MONTADAS) - YEGUA MAYOR  

1ER. PREMIO 669 H 1250 FABIO MURICY CAMARGO 

2DO. PREMIO 667 H 276 FROS MARTINI HNOS 

3ER. PREMIO 670 H 52 HOLTZ, JORGE 

4TO. PREMIO 668 H 64 BARBOSA BONFIGLIO, GERARDO 

     

 Cat: 019 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2018 AL 30/06/2020 (MONTADAS) - YEGUA MAYOR  

1ER. PREMIO 672 H 1264 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES 

2DO. PREMIO 671 H 251 GUEDES BREMERMANN, FABIAN 

3ER. PREMIO 673 H 547 AROSTEGUY GALEANO HNOS. 



 

     

 Cat: 022 HEMBRAS NACIDAS ANTES DEL 01/07/2018 (MONTADAS) - YEGUA MAYOR  

1ER. PREMIO 674 H 788 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN 

     

 Cat: 024 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2024 AL 31/12/2024 - INCENTIVO MENOR  

1ER. PREMIO 675 M 35 TRIAY OLIVERA, ESTEBAN 

     

 Cat: 028 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2023 AL 31/12/2023 - INCENTIVO MAYOR Serie 1  

1ER. PREMIO 676 M 497 CASSARINO MAILHOS, JOSÉ MANUEL, PILAR Y OTROS 

2DO. PREMIO 678 M 533 GURMENDEZ MARQUEZ, TOMAS Y MARTIN 

3ER. PREMIO 677 M 68 SOUZA ECHENIQUE HNOS. 

4TO. PREMIO 679 M 74 LEITES MOREIRA, NERY FRANCISCO 

     

 Cat: 028 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2023 AL 31/12/2023 - INCENTIVO MAYOR Serie 2  

1ER. PREMIO 682 M 299 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V. 

2DO. PREMIO 683 M 527 TAURINCO S.A. 

3ER. PREMIO 681 M 303 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V. 

4TO. PREMIO 680 M 1726 MATTIAUDA BENEVENTANO, ANA PAULA 

     

 Cat: 028 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2023 AL 31/12/2023 - INCENTIVO MAYOR Serie 3  

1ER. PREMIO 687 M 33 BARBERO BARRAGAN, GUSTAVO JORGE 

2DO. PREMIO 685 M 120 BOUTMY ACHARD, JACQUES 

3ER. PREMIO 686 M 1966 LA PACIFICA 

4TO. PREMIO 684 M 1 FRANCISCO PIANA Y RUBEN CUBA 

     

 Cat: 033 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2024 AL 30/09/2024 - INCENTIVO MENOR  

1ER. PREMIO 688 H 31 TRIAY OLIVERA, ESTEBAN 

     

 Cat: 036 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2023 AL 31/12/2023 - INCENTIVO MAYOR  

1ER. PREMIO 690 H 529 TAURINCO S.A. 

2DO. PREMIO 694 H 1963 LA PACIFICA 

3ER. PREMIO 691 H 760 SARRIES, MARTIN 

4TO. PREMIO 692 H 119 BOUTMY ACHARD, JACQUES 

1A. MENCION 693 H 32 BARBERO BARRAGAN, GUSTAVO JORGE 

     

 Cat: 037 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2023 AL 30/09/2023 - INCENTIVO MAYOR  

1ER. PREMIO 695 H 1724 MATTIAUDA BENEVENTANO, ANA PAULA 

     

 CAMPEON POTRILLO MENOR  

 620 M 708 BERRUTTI, MARCELO 

 RESERVADO CAMPEON POTRILLO MENOR  

 621 M 2383 CASSARINO MAILHOS, JOSÉ MANUEL, PILAR Y OTROS 

 TERCER MEJOR POTRILLO MENOR  

 622 M 1399 CASTELLANOS PLADA, FERNANDO GABRIEL 

 CUARTO MEJOR POTRILLO MENOR  

 619 M 1 VILLARONGA,JUAN BAUTISTA-ACOSTA,DIEGO DANIEL 



 

 CAMPEON POTRILLO MAYOR  

 623 M 3716 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA 

 RESERVADO CAMPEON POTRILLO MAYOR  

 624 M 1023 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN 

 TERCER MEJOR POTRILLO MAYOR  

 625 M 1019 PEREYRA, LUNA Y AVRIL, Y GONZALEZ, TATIANA 

 CAMPEON PADRILLO MENOR  

 628 M 1326 AZNAREZ ELORZA HNOS 

 RESERVADO CAMPEON PADRILLO MENOR  

 631 M 68 HOLTZ, JORGE 

 TERCER MEJOR PADRILLO MENOR  

 626 M 1669 GREEN BELT S.A. 

 CUARTO MEJOR PADRILLO MENOR  

 627 M 1664 GREEN BELT S.A. 

 CAMPEON PADRILLO MAYOR  

 639 M 138 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V. Y TAURINCO SA 

 RESERVADO CAMPEON PADRILLO MAYOR  

 633 M 1739 LA PACIFICA 

 TERCER MEJOR PADRILLO MAYOR  

 635 M 524 GREEN BELT S.A. 

 CUARTO MEJOR PADRILLO MAYOR  

 637 M 1953 SAPELLI GUTIERREZ H. Y PEREZ DEL CASTILLO, J. 

 CAMPEONA POTRANCA MENOR  

 650 H 1368 AZNAREZ ELORZA HNOS 

 RESERVADA CAMPEONA POTRANCA MENOR  

 648 H 1045 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN 

 TERCER MEJOR POTRANCA MENOR  

 642 H 2089 SAPELLI GUTIERREZ HNOS. 

 CUARTA MEJOR POTRANCA MENOR  

 643 H 103 HOLTZ, JORGE 

 CAMPEONA POTRANCA MAYOR  

 652 H 1701 GREEN BELT S.A. 

 RESERVADA CAMPEONA POTRANCA MAYOR  

 656 H 89 HOLTZ, JORGE 

 TERCER MEJOR POTRANCA MAYOR  

 658 H 1679 GREEN BELT S.A. 

 CUARTA MEJOR POTRANCA MAYOR  

 654 H 3682 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA 

 CAMPEONA YEGUA MENOR  

 666 H 1310 AZNAREZ ELORZA HNOS 

 RESERVADA CAMPEONA YEGUA MENOR  

 665 H 312 BOUTMY ACHARD, JACQUES 

 TERCER MEJOR YEGUA MENOR  

 660 H 305 LA PACIFICA 

 CUARTA MEJOR YEGUA MENOR  



 

 662 H 1013 DIANDA AGROPECUARIA SAS 

 CAMPEONA YEGUA MAYOR  

 674 H 788 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN 

 RESERVADA CAMPEONA YEGUA MAYOR  

 669 H 1250 FABIO MURICY CAMARGO 

 TERCER MEJOR YEGUA MAYOR  

 672 H 1264 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES 

 CUARTA MEJOR YEGUA MAYOR  

 671 H 251 GUEDES BREMERMANN, FABIAN 

 CAMPEON INCENTIVO MENOR MACHOS  

 675 M 35 TRIAY OLIVERA, ESTEBAN 

 CAMPEON INCENTIVO MAYOR MACHOS  

 682 M 299 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V. 

 RESERVADO CAMPEON INCENTIVO MAYOR MACHOS  

 683 M 527 TAURINCO S.A. 

 TERCER MEJOR INCENTIVO MAYOR MACHOS  

 676 M 497 CASSARINO MAILHOS, JOSÉ MANUEL, PILAR Y OTROS 

 CAMPEONA INCENTIVO MENOR HEMBRAS  

 688 H 31 TRIAY OLIVERA, ESTEBAN 

 CAMPEONA INCENTIVO MAYOR HEMBRAS  

 690 H 529 TAURINCO S.A. 

 RESERVADA CAMPEONA INCENTIVO MAYOR HEMBRAS  

 694 H 1963 LA PACIFICA 

 TERCER MEJOR INCENTIVO MAYOR HEMBRAS  

 691 H 760 SARRIES, MARTIN 

 

GRAN CAMPEON 
MACHO   

 639 M 138 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V. Y TAURINCO SA 

 RESERVADO GRAN CAMPEON MACHO  

 628 M 1326 AZNAREZ ELORZA HNOS 

 TERCER MEJOR MACHO   

 633 M 1739 LA PACIFICA 

 CUARTO MEJOR MACHO   

 620 M 708 BERRUTTI, MARCELO 

 GRAN CAMPEONA HEMBRA  

 650 H 1368 AZNAREZ ELORZA HNOS 

 RESERVADA GRAN CAMPEONA HEMBRA  

 674 H 788 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN 

 

TERCER MEJOR 
HEMBRA   

 666 H 1310 AZNAREZ ELORZA HNOS 

 

CUARTA MEJOR 
HEMBRA   

 669 H 1250 FABIO MURICY CAMARGO 

 MEJOR REPRODUCTOR SIN DISTINCIÓN DE SEXO  

 650 H 1368 AZNAREZ ELORZA HNOS 



 

 A LA MEJOR CABEZA   

 674 H 788 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN 

 MEJOR INCENTIVO MACHO  

 682 M 299 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V. 

 SEGUNDO MEJOR INCENTIVO MACHO  

 683 M 527 TAURINCO S.A. 

 TERCER MEJOR INCENTIVO MACHO  

 676 M 497 CASSARINO MAILHOS, JOSÉ MANUEL, PILAR Y OTROS 

 MEJOR INCENTICO HEMBRA  

 690 H 529 TAURINCO S.A. 

 SEGUNDO MEJOR INCENTIVO HEMBRA  

 694 H 1963 LA PACIFICA 

 TERCER MEJOR INCENTIVO HEMBRA  

 691 H 760 SARRIES, MARTIN 

 A LOS MEJORES APLOMOS  

 648 H 1045 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


